
    Městský obvod Pardubice IV  

                     Osadní výbor Mnětice  

                Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

 

 

Zápis z 9. jednání Osadního výboru Mnětice  

ze dne 11.6 2024 

 

Přítomni: předseda R. Bažant, Š. Lauková, J. Bittner 

Omluveni:  0 

Hosté: starosta J. Procházka 

1. Požadavek na umístění kontejneru na textil, starosta J. Procházka informoval členy 

výboru, že již byla s požadavkem oslovena Diakonie Broumov.  

2. Požadavek na zasklení oken v garáži obecního domu. Požadavek již vyřízen, peníze 

vyplaceny. 

3. Podnět k iniciavitě uctění památky mnětického rodáka Josefa Chrbolky, který byl 

popraven nacisty. V rámci připomínky umístění pamětní desky v blízkosti jeho 

bydliště, nebo vysazení stromu a umístění pamětní desky v jeho blízkosti, nebo 

pojmenování vznikající cyklistické stezky jménem hrdiny odboje. Více informací zde 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Chrbolka 

4. Členka výboru Š. Lauková, informovala o úspěšném provedení kastrací toulavých 

koček obyvateli Mnětic. Tímto děkujeme občanům za proaktivní přístup a 

nelhostejnost k osudu opuštěných zvířat. 

5. Požadavek provozovatele kiosku u splavu, zda by obec v době opravy mostu mohla 

udržovat travnaté pozemky kolem kiosku. 

6. Starosta J. Procházka informoval o ukončení uprav v obci Drozdice, a dále uvedl, že 

rybník v Drozdicích nyní spadá pod správu města Pardubic, nikoliv městské části. 

7. Připomínka na úpravu vozovky po zásahu plynařů, beton je vydrolen, nyní je na místě 

prohlubeň a dochází k otřesům. U domu č. p 76 

 

Dne: 11. 6 2024                                                           

Rostislav Bažant    

předseda OV 


